
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 

Monterenzio (BO) Tel. 051/929936 
peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n.  Vedi segnatura                                                        Monterenzio, 30/12/2022 

 

        In Albo 

        Alla DSGA 

        A tutti gli Stakeholders  

        In Amministrazione trasparente 

        Nell'Area PON FESR del sito 

                                                                                                                        

Oggetto: nomina Responsabile Unico del Procedimento – R.U.P.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-145    CUP F24D22000690006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA  la delibera nr. 2 del C. di I. del 03.10.2022 di adesione al Progetto PON FESR 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” ed assunzione in bilancio del medesimo;  

VISTA   la candidatura n. 1083287 presentata da codesta istituzione scolastica in data 

27.05.2022;  

VISTA  la lettera di autorizzazione protocollo n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.3184.30-12-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


 

 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Autorizzazione 

progetto, assunta in protocollo al n. 2743, per un importo pari a 75.000,00 €; 

VISTO   il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014- 2020;  

VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 “Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei (SIE) – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - - INFORMAZIONE E PUBBLICITÀ – Disposizioni”;  

VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID 3131 del 16/03/2017 “Fondi strutturali e di 

Investimento Europei (SIE) – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 4.2- Migliorare e 

sviluppare forme e contenuti dell’informazione e pubblicizzazione del Programma, degli 

interventi e dei suoi risultati-. – Richiamo sugli adempimenti inerenti l’INFORMAZIONE e 

la PUBBLICITA’ per la Programmazione 2007/2013 e la Programmazione 2014/2020”;  

CONSIDERATO l'importo finanziato, pari ad euro 75.000,00; 

PREMESSO che la misura prevede l'obiettivo di realizzazione di ambienti innovativi 

didattici per le scuole dell’infanzia; 

CONSIDERATO che il finanziamento è posto a carico del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico 

della Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell'opera pubblica in questione, alla nomina del 

Responsabile Unico di Progetto, 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

del Progetto. 

II presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto nella sezione Amministrazione Trasparente e nell'area PON del sito. 

La D.S.G.A. è autorizzata ad apportare le opportune iscrizioni in bilancio. 
                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                    Prof. Maurizio Santoro 
                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

                                                                                            e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.3184.30-12-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


